
お手続きの流れについて 

 

この度は「ジパング・ゴールドファンド 2 号事業組合」をご検討いただき、ありがとうご

ざいます。以下に、お手続きの流れについて、ご説明申しあげます。 

 

○ 全体の流れについて 

 

お手続きは、以下ようになります。お申込者の方に行っていただくことを黒字で、当社側

で行うことを青字で記載させていただいております。 

 

1．申込手続 

① 申込書類の入手・ご記入  

② 申込書類の FAX 等による事前送付 

③ 契約書の送付 

④ 申込書類・契約書・金地金のご郵送 

⑤ 契約書類のご返送 

⑥ 金地金の真贋チェック 

⑦ 受料に関する出資金払込確認通知書のご送付 

※ 金地金に代えて現金にてお申込みされる場合には、④がご送金手続きに変更となります。 

 

以上となります。お手続きの都合により、順番が入れ替わる可能性がございます。予めご

了承ください。よろしくお願い致します。 



1．申込手続（申込書類手配）について 

①申込書類の入手・ご記入  

お申込書は、ブログよりダウンロード可能です。郵送をご希望の方は、お電話や FAX 等で

お申出ください。 

 1.「ジパング・ゴールドローンファンドのご案内」 

 2.「金融商品販売法に基づく重要なリスク条項」 

 3.「告知書」 

 4.「ジパング・ゴールドローン 2号事業組合契約書」 

 5.「ジパング・ゴールドローン 2号事業組合申込書」 

以上 5通をご確認いただき、内容をお読みいただいた上で、 

 「ジパング・ゴールドローン 2号事業組合申込書」 

にご記入・ご捺印をお願いいたします。チェック欄の部分もお忘れなき様にお願い致しま

す。 

 

②申込書類の FAX 等による事前送付 

手続きを遅滞なく行うため、 

「ジパング・ゴールドローン 2 号事業組合申込書」を、ファックスにて当社

（FAX:03-3474-9815）までご返送ください。 

FAX 受領後、当社担当者より確認のご連絡をさせていただきます。大切な金地金をお預り

しますので、改めてご説明させていただくことが目的です。 

電話連絡をさせていただく予定ですので、お手数ですが、申込書に、携帯電話等日中連絡

のとれる電話番号をご記入ください。 

 

③契約書の送付 

当社より、契約書を 2部お送りいたします。 

 

④申込書・契約書・金地金のご郵送 

「ジパング・ゴールドローン 2号事業組合契約書」2部 

「ジパング・ゴールドローン 2号事業組合申込書」1部 

「金地金」 

以上をご郵送いただきます。 

 

ご発送時は、日本郵便の「ゆうパック」に保険をお付けいただき、料金受取人払い（株

式会社牛之宮負担）にて下記住所までご郵送下さい。尚、1梱包あたりの保険金限度額の都

合上 2キロ以上ご郵送いただく場合には、1キロずつ個別に梱包いただき、複数梱包にして

ご郵送いただきますよう、お願いたします。 

 



 また、念のため、お送りいただく前に金地金のロット番号等をお控えいただくか、写真

等にて記録をとっておかれるとより安心かと存じます。 

 

―郵送先― 

住  所：〒140-0001 東京都品川区北品川四丁目７番 35号 品川御殿山郵便局留め 

株式会社牛之宮 担当者：亀田 学 

電話番号：03-3447-2944 

 

⑤契約書類のご返送 

申込書、契約書、金地金を受領後、契約書に当社が押印し、契約が整います。 

作成済の契約書 1通を、ご記入いただいたご住所宛にご返送申しあげます。 

 

⑥金地金の真贋チェック 

金地金の真贋チェックの上、受領させていただきます。 

 万一問題が生じた場合には、当社よりご連絡申しあげます。 

 

⑦受領に関する出資金払込確認通知書のご送付 

真贋チェック終了後、金地金を確かに受け取ったこと並びに事業組合契約が成立したこ

とを証する確認書を、お届出住所宛にご郵送いたします。 

 

※金地金に代えて現金にてお申込みされる場合には、③の「金地金の郵送」が、「ご送金手

続き」に変更となります。 

FAX にて申込書をご送付いただいた後、当社よりご連絡申しあげます。一口の出資は金

100 グラム又は平成 22 年２月８日の午後４時の金地金公表価格に基づく金 100 グラムあた

りの金銭とし、10口単位で下記の銀行口座宛にご送金いただきます。 

三菱東京 UFJ 銀行 日本橋中央支店  

普通預金 0062639  口座名義：ジパング・ゴールドローンニゴウジギョウクミアイ 

 

 当該証書は金地金をお預りしていること及び組合員を証する書面でもありますので、紛

失等をされないよう大切に保管ください。 

 また、盗難や紛失の際には、速やかに当社までご連絡下さいますよう、お願い申しあげ

ます。 

 

以上が、お手続きの流れとなります。 

ご不明な点やご質問等がございましたら、当社（電話：03-3474-9811、FAX:03-3474-9815）

までご連絡下さいますよう、お願い申しあげます。 

以上 


